CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

  Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – CNPJ:
20.434.080/0001-09

    email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 270/2021

Autor: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme, de Souza Nogueira
DD. Presidente, da Câmara Municipal de Rio Novo

O vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo
Municipal a seguinte solicitação:

Reitera requerimento nº 068/2021 que requer a colocação de dois braços de
iluminação em postes já existentes na rua Geraldo Magela Costa, 01 (um) na
esquina com a rua João Carlos de Miranda e o outro na esquina com a rua
Avelino Dias Pimont, ou a colocação de postes caso haja a necessidade, peço
também a coleta de entulho que se encontra no local.

Justificativa:

Uma grande parte da rua está sem iluminação, há uma grande distância entre
os postes e o local está cheio de entulho, parte dele, segundo os moradores,
deixado de limpeza realizada pelos próprios funcionários da prefeitura.
Dificultando o trânsito a noite e colocando a população em risco através da
falta de luminosidade e por causa do aparecimento de animais nocivos.

Sala das Sessões “Messias Lopes, 22 de setembro 2021.

                       Thárik Gouvêa Varotto
              Vereador